62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

nos autos do processo 2021/568528, de 27/05/2021;
CONSIDERANDO Parecer da Comissão de Avaliação de Bens Móveis,
designada pela Portaria 14/2021, de 27/01/2021, contidos nos au-
tos do processo 2021/19628 de 07/01/2021; CONSIDERANDO Ter-
mo de Doação de Bens Móveis nº 2021/2, de 05/07/2021, contidos nos
autos do processo 2021/568528, de 27/05/2021;
R E S O L V E:
I – FORMALIZAR a doação dos bens móveis contidos no Ter-
mo de Doação de Bens Móveis nº 2021/2, conforme descri-
tos abaixo, à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA),
ocorrida em 05/07/2021. ORDEM Nº RP DESCRIÇÃO BEM
1 12097 ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF “L” 2 GAV, CALHA
2 12098 ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF “L” 2 GAV, CALHA
3 12148 ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF “L” 2 GAV, CALHA
4 12170 ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF “L” 2 GAV, CALHA
5 12201 ESTAÇÃO DE TRABALHO MDF “L” 2 GAV, CALHA
II – Esta portaria retroagirá a partir de 05/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente
ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁ

Protocolo: 681078

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 217/2021, DE 08 DE JULHO DE 2021,
publicada em DOE 34.639, de 14/07/2021
Onde se lê: no período de 19/07/2021 a 17/08/2021.
Lê-se: no período de 19/07/2021 a 02/08/2021.

Protocolo: 680995

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 006/2021
PROCESSO Nº 2019/1236768
CONTRATO N. º 028/2017
CONVÊNIO 036/2016/SEAD
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto reduzir em 20% (vinte
por cento) do valor global contratado e prorrogar o prazo de vigência do
contrato original n. º 028/2017 pelo período de 12 (doze) meses, sendo
de 21 de julho de 2021 a 22 de julho de 2022.
Justifi cativa: art. 65, §1º da Lei n° 8.666/93.
Data de Assinatura: 28/06/2021
Vigência: 21/07/2021 a 22/07/2022
Valor mensal: R$ 1.062,6 (um mil e sessenta e dois reais e seis centavos)
Valor anual: R$ 12.744,00 (dose mil setecentos e quarenta e quatro
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4200008338C
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE
CNPJ: 61.600.839/0001-55
Endereço: Rua Tabapuã, 540, Itaim Bibi, CEP 04533-001, São Paulo/SP
Unidade de Operação em Belém/Pará, Av. Conselheiro Furtado, 2865 Ed.
Síntese 21.
Cremação, Belém - PA - CEP:66063-060
Ordenadora: Hilbert Hil Carreira do Nascimento.
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 681093

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
PROCESSO Nº 2021/247063
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, con-
forme especifi cações constantes do Anexo I do Edital.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 28/07/2021
Hora da Abertura: 09:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 412.000.8238E
Ação nº: 260.201
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento de Despesa: 449052 / 339030
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 412.000.8236E
Ação nº: 232.383
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br

www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 15 de julho de 2021.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 681116

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 223/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 58/2021 da DTEC/FUNTELPA,
de 13/07/2021, contido nos autos do Processo nº 2021/765968, de
13/07/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diária(s), ao servidor HAROLDO DE
SOUZA CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula funcional nº
3180450/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Bagre,
no período de 20 a 25/07/2021, com o objetivo de realizar montagem de
equipamentos, da antena parabólica, do sistema irradiante, do estabilizador e
infraestrutura elétrica e aterramento na RTV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 681034
PORTARIA N.º 227/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 56/2021 – DTEC/FUNTELPA,
de 13/07/2021, contido nos autos do Processo n.º 2021/764754, de
13/07/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diária(s), ao servidor JOÃO BATISTA
FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de TEC.EST.REPET.RETR.DE TV, matrícula
n.º 3179974/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Bagre, no período de 20 a 25/07/2021, com o objetivo de realizar reativação
do sinal da Tv Cultura, montagem de equipamentos, da antena parabólica, do
sistema irradiante, do estabilizador e infraestrutura elétrica e aterramento na
RTV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 681026
PORTARIA Nº 225/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de
2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 57/2021 da DTEC/FUNTELPA,
de 13/07/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/765835, de
13/07/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diária(s) ao servidor VALDETE BARROS
DAMASCENO, matrícula n.º 54197248/4, ocupante do cargo em comissão de
ASSISTENTE I, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Bagre, no período de 20 a 25/07/2021, com o objetivo de realizar montagem
de equipamentos, da antena parabólica, do sistema irradiante, do
estabilizador e infraestrutura elétrica e aterramento na RTV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 681031
PORTARIA Nº 224/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de
2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 60/2021 da DTEC/FUNTELPA,
de 14/07/2021, contidos nos autos do Processo n.º 2021/769683, de
14/07/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diária(s) ao servidor SÉRGIO CARLOS
FARIAS DE OLIVEIRA, matrícula n.º 3181855/1, ocupante do cargo em
comissão de GERENTE, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s)
de São Félix do Xingu, no período de 20/07/2021 á 23/07/2021, com o
objetivo de realizar manutenção de repetidoras e retransmissoras de TV da
Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 681037

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 220/2021, DE 14 DE JULHO
DE 2021 de concessão de diária à favor de CARLOS AUGUSTO NAZARÉ
DE ARAÚJO, matrícula n.º 6004024/2, conforme constante nos autos do
processo 2021/763558, de 13/07/2021.

Protocolo: 681082